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Drøftelse af udvalgsdeltagelse i Emigration Expo 2026 

25/9187 Åben Sag 

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

I Norddjurs Kommunes Budgetaftale 2026-2029 har Kommunalbestyrelsen besluttet, at kommunen 

deltager i den årlige immigrations- og arbejdskraftmesse Emigration Expo 2026, som afholdes den 

21. og 22. marts 2026 i Utrecht, Holland. Formålet er at tiltrække kvalificeret arbejdskraft og nye 

borgere og virksomheder til kommunen.  

 

Med denne sag orienteres Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget om turen og udvalget drøfter, om 

det ønsker at deltage i hele eller dele af turen med henblik på erfaringsopsamling. Der er til sagen 

vedlagt et bilag med nøgleinformation. 

 

Erhvervsudvalget besøgte i 2024 Emigration Expo på en studietur og på baggrund af erfaringerne 

deltog Norddjurs Kommune som udstiller på messen i 2025. Erhvervsudvalget behandlede den 16. 

juni 2025 sagen Orientering om Norddjurs Kommunes deltagelse i Emigration Expo 2025. 

 

Norddjurs Kommunes deltagelse i 2026 koordineres i samarbejde med Work in Denmark, som 

organiserer et dansk område, hvor forventeligt 4-5 danske kommuner udstiller side om side. 

Foruden Norddjurs Kommune forventes deltagelse fra Esbjerg, Lolland, Kalundborg kommuner 

mfl. 

 

Forvaltningen deltager med 3-5 medarbejdere og virksomhedsledere fra lokale virksomheder for at 

præsentere konkrete jobmuligheder og eventuelt holde et oplæg om at bo og arbejde i Norddjurs. 

 

Besøget tænkes koordineret med oplæg i erhvervsforeningerne i Grenaa og Auning om regler og 

muligheder gældende for international rekruttering.  

Økonomiske konsekvenser 

Messedeltagelsen afholdes inden for den ramme, der er afsat i Budgetaftale 2026-2029. 



Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg 19-01-2026

Indstilling 

 Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget: 

1. tager orienteringen til efterretning  

2. beslutter, om udvalget ønsker at deltage som observatører på Emigration Expo 2026. 

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 19-01-2026 

Ad 1: Godkendt. 

Ad 2: Udvalget beslutter, at alle udvalgsmedlemmer tilbydes at deltage som observatører. 

 

Benny Hammer (Løsgænger) deltager ikke på Emigration Expo 

 

Bilag: 
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